
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

SPLIV B.V. 19-04-2021 
 1

Statutair gevestigd te Ede,
vestigingsadres Bunschoterplein 47 te (6711 CD) Ede,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 51606720.

19-04-2021 
 1

Leveren van diensten op het gebied van de ICT en verkoop van computers en
daarbij behorende onderdelen.

19-04-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 49.300,00 € -12.100,00 € 11.000,00

2019 € 59.000,00 € -6.500,00 € 10.700,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 20-05-2022
Insolventienummer F.05/21/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000182902:F001
Datum uitspraak 12-03-2021

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr M. Blok

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=10813a35-2c83-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=25bf1ccb-6860-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

1 19-04-2021 
 1

€ 1.100,00 19-04-2021 
 1

€ 3.848,32 19-07-2021 
 2

€ 3.848,32 25-10-2021 
 3

€ 654,31 31-01-2022 
 4

€ 654,31 20-05-2022
 5

van 
12-3-2021

t/m 
14-4-2021

19-04-2021 
 1

van 
15-4-2021

t/m 
15-7-2021

19-07-2021 
 2

van 
16-7-2021

t/m 
15-10-2021

25-10-2021 
 3

van 
16-10-2021

t/m 
25-1-2022

31-01-2022 
 4

van 
26-1-2022

t/m 
15-5-2022

20-05-2022
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 54 min

2 9 uur 12 min

3 2 uur 42 min

4 1 uur 6 min

5 1 uur 42 min

totaal 35 uur 36 min

De in dit verslag verstrekte informatie is bestemd voor alle betrokkenen, in het
bijzonder voor crediteuren. Het verslag ziet op de hoofdlijnen. Aan het verslag
en de eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.

19-04-2021 
 1

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van SPLIV B.V. is de heer F.J.G. Derriks. 19-04-2021 
 1

Op het moment van uitspraak van het faillissement was geen sprake van een
lopende procedure.

19-04-2021 
 1

De verzekeringen worden geïnventariseerd en waar nodig beëindigd. 19-04-2021 
 1

SPLIV B.V. huurde ten behoeve van haar bedrijfsactiviteiten een bedrijfspand
aan het Bunschoterplein te Ede. De huurovereenkomst is, na verkregen
toestemming, opgezegd. De verhuurder en de curator zijn nader
overeengekomen dat de huur met ingang van 1 april 2021 zou eindigen. De
oplevering heeft plaatsgevonden.

19-04-2021 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Bij gelegenheid van een eerste overleg heeft de bestuurder van SPLIV B.V. de
volgende oorzaak c.q. oorzaken van het faillissement benoemd.

De onderneming die door SPLIV B.V. werd gedreven, en waarvan de heer
Derriks sinds november 2013 aandeelhouder en bestuurder is, is altijd
verlieslatend geweest. De verliezen over de afgelopen jaren zijn door de heer
Derriks gefinancierd middels een geldlening aan SPLIV B.V. in rekening courant.

De overheidsmaatregelen die hebben geleid tot de eerste lockdown hebben
ertoe bijgedragen dat de onderneming geen, althans zeer beperkte omzet kon
maken. Bovendien zou SPLIV B.V. volgens haar bestuurder geen aanspraak
hebben kunnen maken op van overheidswege verstrekte regelingen zoals de
NOW-regeling. SPLIV B.V. zou bezwaar hebben gemaakt tegen het niet
verkrijgen van de NOW subsidie maar dat bezwaar heeft niet tot een ander
oordeel geleid.

Daarnaast bleek er een procedure te lopen tussen een personeelslid en SPLIV
B.V. in verband met het loon dat dit personeelslid ontving. De rechtbank heeft,
in kort geding, bij vonnis van 9 maart 2021 SPLIV B.V. veroordeelt tot
nabetaling.

De structureel verlieslatende exploitatie, de weggevallen omzet als gevolg van
de lockdown, het ontbreken van overheidssteun en de toegewezen vordering
van het personeelslid ter zake achterstallig salaris heeft het bestuur ertoe
gebracht om zelf het faillissement aan te vragen.

De curator onderzoekt in de volgende verslagperiode de door het bestuur
geduide oorzaken van het faillissement.

19-04-2021 
 1

Verslag 3:
Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement wordt voortgezet.

25-10-2021 
 3

Verslag 4:
Het verdere onderzoek naar de door de bestuurder geduide oorzaken van het
faillissement heeft niet geleid tot de conclusie dat er andere oorzaken zijn dan
de door het bestuur geduide oorzaken. Het onderzoek wordt hiermee
afgesloten.

31-01-2022 
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
2

Toelichting 

Eén van de werknemers betreft de bestuurder.

19-04-2021 
 1

Personeelsleden 
1

19-04-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

18-3-2021 1

totaal 1

Verslag 2:
Gefailleerde is in rechte betrokken door een werknemer in verband met te
weinig betaald salaris. Door de rechtbank is op 9 maart 2021 in kort geding
een vonnis gewezen op grond waarvan gefailleerde is veroordeeld tot
nabetaling van salaris onder verstrekking van een deugdelijke bruto-netto
specificatie te vermeerderen met de wettelijke verhoging en wettelijke rente
en tot doorbetaling van het loon onder verstrekking van een deugdelijke
bruto-netto specificatie.

De medewerker heeft de boedel verzocht om over te gaan tot het verstrekken
van de genoemde specificaties. Bezien wordt wat hier mogelijk is.

19-07-2021 
 2

Verslag 3:
De kwestie met de specificaties van het personeelslid is geregeld. De vordering
van het personeelslid is ingediend.

25-10-2021 
 3

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

SPLIV B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 19-04-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

activa (bedrijfsmiddelen, voorraad, handelsnaam) € 1.100,00 € 0,00

totaal € 1.100,00 € 0,00

In het door SPLIV B.V. gehuurde kantoorpand aan het Bunschoterplein te Ede
werd een beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen aangetroffen, voornamelijk
bestaande uit w inkelinrichting (toonbank), enkel bureaus, beeldschermen en
kasten c.q. schappen.

De bestuurder van SPLIV B.V. heeft aangegeven dat deze bedrijfsmiddelen al
enkele jaren eigendom zijn van SPLIV B.V. en dat deze zijn meegenomen toen
SPLIV B.V. in 2018 verhuisde naar het pand aan het Bunschoterplein. Volgens
opgave van de bestuurder van SPLIV zouden de bedrijfsmiddelen ooit
aangeschaft zijn door de eerste eigenaar in 2011.

19-04-2021 
 1

Op de bedrijfsmiddelen rust het bodemvoorrecht van de fiscus. 19-04-2021 
 1

De aangetroffen bedrijfsmiddelen zijn door een makelaar/taxateur op waarde
geschat en verkocht aan de bestuurder van SPLIV B.V. Volgens de
makelaar/taxateur zou het verw ijderen van de bedrijfsmiddelen uit het pand
meer kosten dan dat deze bedrijfsmiddelen zouden opbrengen.

19-04-2021 
 1

Voor in het pand zijn beperkte hoeveelheid voorraad aangetroffen. Met name
hele oude cartridges, paar laptoptassen. Ook deze zijn verouderd en
vertegenwoordigen geen waarde. De voorraden zijn meegenomen in de
verkoop aan de bestuurder.

19-04-2021 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voertuig € 100,00 € 0,00

totaal € 100,00 € 0,00

Het voertuig vertegenwoordigd geen verkoopwaarde en zal waarschijnlijk
maximaal de sloopwaarde opbrengen.

19-04-2021 
 1

Afw ikkeling verkoop/vernietigen voertuig. 19-04-2021 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

pre-faillissementsdebiteur € 395,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 395,00 € 0,00

Er loopt één vordering op een debiteur, deze is uitbesteed aan een
incassobureau. Dit zou gaan om een oude vordering van enkele tienduizenden
euro's die in termijnen terugbetaald moet worden.
De curator neemt de invordering van die debiteurenvordering over.

19-04-2021 
 1

Verslag 2:
Er is een tussentijdse afdracht ontvangen van het incassobureau dat de
incasso van de vordering voor het faillissement al ter hand had genomen. Dit
wordt gemonitord door de curator.

19-07-2021 
 2

Verslag 4:
Sinds de laatste afdracht heeft er geen verdere afdracht plaatsgevonden. De
debiteur in kwestie lijkt meerdere schuldeisers te hebben en beperkte
middelen, zodat de vraag voorligt of het opportuun is om de afw ikkeling van
het faillissement aan te houden in afwachting van onzekere toekomstige
betalingen door deze debiteur.

31-01-2022 
 4

Verslag 5:
Verdere incasso-inspanningen blijken niet oppurtuun.

20-05-2022
 5

Invordering debiteurenvordering. 19-04-2021 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen bancaire financiering/vordering.

19-04-2021 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is door de Rabobank een saldi overgemaakt aan de boedel van € 2.223,16.

19-07-2021 
 2

Er zijn geen leasecontracten. 19-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 19-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 19-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 19-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 19-04-2021 
 1

Nie van toepassing. 19-04-2021 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is geen sprake van voortzetten van de onderneming. 19-04-2021 
 1

Doorstarten onderneming

De bestuurder is voornemens de onderneming in de vorm van een
eenmanszaak of met behulp van een andere rechtspersoon of
ondernemingsactiviteiten voort te zetten. Om die reden is de aanwezige
voorraad en de inventaris aan de bestuurder verkocht.

19-04-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 19-04-2021 
 1

Verslag 2:
In onderzoek.

19-07-2021 
 2

Verslag 3:
Het onderzoek naar de boekhouding wordt vervolgd.

25-10-2021 
 3

Verslag 4:
Verder onderzoek naar de boekhouding is afgerond. Aan de boekhoudplicht is
voldaan.

31-01-2022 
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. 19-04-2021 
 1

Verslag 2:
De jaarrekening over 2018 is op 11 augustus 2020 gedeponeerd, derhalve niet
op tijd. Daarmee staat vast dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.
De jaarrekening over 2019 is op 27 november 2020 gedeponeerd.

19-07-2021 
 2

In onderzoek. 19-04-2021 
 1

In onderzoek. 19-04-2021 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

19-04-2021 
 1

Toelichting 

Verslag 2:
In onderzoek.

19-07-2021 
 2

Toelichting 

Verslag 3:
In onderzoek.

25-10-2021 
 3

Ja

Toelichting 

Verslag 4:
Zoals onder 7.2 is opgemerkt, staat vast dat de bestuurder zijn taak
onbehoorlijk heeft vervuld in verband met het niet tijdig deponeren van de
jaarrekening. Er wordt onderzoek gedaan naar de verhaalsmogelijkheden.

31-01-2022 
 4

Toelichting 

Verslag 5:
Het onderzoek naar de verhaalsmogelijkheden loopt nog en wordt verder
onderzocht.

20-05-2022
 5



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

In onderzoek 19-04-2021 
 1

In onderzoek 19-07-2021 
 2

In onderzoek 25-10-2021 
 3

Nee

Toelichting 

Verslag 4:
Van paulianeus handelen is niet gebleken uit nader onderzoek.

31-01-2022 
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend.

19-04-2021 
 1

Toelichting 

Nog niet bekend.

19-04-2021 
 1

€ 8.388,00 19-07-2021 
 2

Toelichting 

Nog niet bekend.

19-04-2021 
 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend.

19-04-2021 
 1

Toelichting 

Verslag 2:
De loonvordering van de werknemer dient nog vastgesteld te worden.

19-07-2021 
 2

Toelichting 

De vordering van de werknemer is ingediend en wordt definitief vastgesteld en
opgenomen op de betreffende crediteurenlijsten.

25-10-2021 
 3

Toelichting 

Onbekend. Er is (nog) geen crediteurenadministratie aangeleverd.

19-04-2021 
 1

3 19-07-2021 
 2

5 25-10-2021 
 3

Toelichting 

Nog niet bekend.

19-04-2021 
 1

€ 985,53 19-07-2021 
 2

€ 3.237,66 25-10-2021 
 3

Nog niet bekend. 19-04-2021 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek oorzaken faillissement.
Overdracht/afw ikkeling voertuig.
Onderzoek vordering op debiteur.
Onderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken.

19-04-2021 
 1

Verslag 2:

Onderzoek en vaststelling vordering werknemer.
Vervolg incasso vordering debiteur.
Onderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken.

19-07-2021 
 2

Verslag 3:

Vaststelling vordering werknemer.
Vervolg incasso vordering debiteur.
Vervolg onderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken.

25-10-2021 
 3

Verslag 4:

Vervolg nut incassovordering debiteur.
Vervolgonderzoek verhaalsmogelijkheden in verband met
bestuurdersaansprakelijkheid.

31-01-2022 
 4

Verslag 5:

De curator vervolgt zijn onderzoek naar de verhaalsmogelijkheden in verband
met bestuurdersaansprakelijkheid.

20-05-2022
 5

Nog niet bekend. 19-04-2021 
 1

20-8-2022 20-05-2022
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


